Videatur *μηνημόνιον ἁγίου* Paulini, nisi passionis
locum late capias, ut comprehendat etiam locum resur-
rectionis. In eo enim statua Jovis posita fuit, in
loco vero passionis statua Veneris. Hieronymus epi-
stola 13 ad Paulinum de Institutione monachi : Ab
Hadriani temporibus usque ad imperium Constantini,
per annos circiter centum octoginta, in loco resurre-
ctionis simulacrum Jovis, in cruce rube statua ex mar-
more Veneris a gentibus posita colebatur; existimanti-
bus persecutionis auctoribus, quod tolerent nobis fidem
resurrectionis et crucis, si loca sancta per idola polluis-
sent. Bethleem nunc nostram, et augustissimum orbis
locum, de quo Psalmista canit : Veritas de terra orta
est (Psal. XLVIII, vide Hier. in cap. VIII Ezech.), lucus
inumbrauit Thammuz, id est Adonidis; et in specu
abi quondam Christus parvulus vagiit Veneris amasius
olangebatur. Veneris statuum in loco passionis col-
locatam testatur etiam Alexander monachus homilia
de Inventione S. crucis et Georgius Hamartolus in
Chronico. Unde ab hac Veneris statua Calvarie mons
appellatus videtur *Venerarius*. Ambrosius in psal-
mum XLVII : Dominus secundum cæli tractum in Ven-
erario passus est, qui erat lucus in latere Aquilonis.
Mons autem Calvarie ad latus est aquilonis. Vide
Gretzerum nostrum de Cruce lib. 1, cap. 62. ROSVED-
DUS.

Not. 141. *Conregnabat*. — Doctissimus Cauehius
corrigebat, *filium rogabat*, ut sibi : nos suspicabamur
minori inumtatione scribendum, *Dominum rogabat*;
sed faessant oportet conjecturæ, cum manifestum
sit Sulpicii Severi vestigiis insistere Paulinum, cujus
Annalium vel historie fecit ante mentionem, *Ut quæ
de annalibus non unius gentis, sed generis humani su-
gerint*; nisi forte ex alterius cupiditiam historici mo-
numentis narrationem atterque hausit. Sic ergo Sul-
picii lib. II Histor. sacra: Nam Helena mater prin-
cipis Constantinii, quæ Augusta cum filio conregnabat,
904 cum Hierosolytam agnoscere concupisceret, re-
perta ibi idola ea templa protulit. Restituendus ergo
videtur locus hoc pacto : Cum Hierosolytam agnosce-
ret, filium rogabat, cum quo Augustæ nomine conre-
gnabat, ut sibi facultatem daret. Unde et paulo post
subjicit Paulinus, *prompto filii imperatoris adsensu
mater Augusta*. Voluit igitur ut Augusta diceretur mater
Helena Constantinus, ideoque regnasse cum filio
illa dicitur, cum Hierosolytam agnosceret, hoc est,
cum loca sancta reviseret, ut loquitur Ambrosius in
concione de obitu Theodosii, qui veritatem etiam
istius historie autoritate sua corrobabat. Duc.